



# SCANDINAVIAN ENERGY CONTRACTOR

Scandinavian Energy Contractor A/S  
Gydevang 39  
3450 Allerød  
CVR No.: 42249963

## **Annual report 2022**

Adopted at the Annual General Meeting on 29 July 2023

Ian Charles Brooking  
*Chairman*

# Contents

Company details	1
Management's Review	2
Statement by Management	5
Independent auditor's report	6
Accounting policies	9
Income statement	14
Proposed distribution of profit and loss	14
Assets	15
Equity and liabilities	16
Statement of changes in equity	17
Notes	18

## Company details

### Company

Scandinavian Energy Contractor A/S  
Gydevang 39  
3450 Allerød

CVR No.: 42249963

### Executive board

Jan Nilsson  
Jan Kristoffersen

### Board of Directors

Ian Charles Brooking  
Henrik Christian Noppenau  
Jan Kristoffersen  
Jan Nilsson

### Auditors

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR No. 19263096

Kenny Madsen, state authorised public accountant  
Øzgür Atan, state authorised public accountant

## Management review

### Primary activities

The company's primary activities are within construction & operation, as an Engineering, Procurement, Management, and Construction Contractor and Operator, delivering state-of-the-art sustainable energy and resource recovery solutions throughout the United Kingdom and Europe as well of the long-term operation and maintenance for those solutions, building a better future.

### Development in activities and finances

The results of the company's activities in the 2022 financial year amounted to just on the positive side of zero (DKK 0.1 million). The equity on the balance sheet date amounted to 16.1 MDKK.

### Message from the Management

2022 has demonstrated how adaptable the SEC organisation and its employees are to changes, as SEC has also embraced delivering more consultant and management-like tasks in lieu of the expected major projects which have not been obtained in 2022 as expected.

SEC has continued to support other ongoing projects as well as the difficult task of getting a distressed project into shape and allowing it to be built out.

SEC has furthermore diversified into sustainable aviation fuel, bioethanol, and the molten salt power production sphere, preparing for building a better future especially where waste is a valuable resource.

SEC has continued the implementation of a state-of-the-art ERP Project management system and document control system, which will be fully integrated with the SEC engineering and construction IT platform when completed in 2023.

SEC has also continued its value implementing, leading to what SEC is defining as the "Employee driven organisation" creating project and value-driven teams, with higher productivity by enabling decision-making and accountability throughout the whole of the organisation. It has also led to, in partnership with 2 master students, the development of a dialog game, "Values at stake", that makes the organisation better understand how to use our values as guidance in decision-making. As we say in SEC, Values eat strategy and KPI's for breakfast 😊.

SEC A/S's MISSION

*“Our mission is to be a leader in the field of designing, building, and operating sustainable energy and resource recovery solutions”*

SEC A/S's Purpose

*“To build a better future for the benefit of the local community by supporting sustainable development locally as well as globally”*

SEC A/S's Values



SEC A/S financially in 2022

2022 has financially been an acceptable year, with revenue growth of 331% (2021 only being from the 12th of April and 2022 the full year) if corrected for the 3 months, it yields a growth of 248% and a profit improvement going from -4,3m DKK to 0,1m DKK.

Developments after the 2022 financial year-end

The decision by Aviva Investors to bring (in April 2023) their project company RDF Energy No. 1 (Newport) into administration after SEC has developed and transformed the project from (as left by Harris Pye Power Services, a former Joulon and KKR company) a distressed asset, into a buildable asset and leaving unpaid bills to SEC behind, removing the income bluntly, not maintaining an escrow account for Contractor

retention money as required, and directing SEC to deliver work Aviva Investors knew they would not pay for, has caused significant issues to SEC. Please also refer to Notes 1 & 2 in this Annual Report.

A second reason for the Notes is the delay in securing the expected major project orders, which is clearly not acceptable, but unfortunately due to additional delay in securing the funding by the project developer. SEC holds exclusivity for these projects and will deliver construction and operation services upon successful closing. In addition to the exclusivity, SEC has signed a Front-End-Engineering-Design (FEED) agreement for one of the projects.

The client who has entered into the FEED agreement with SEC has likewise secured the shares in the plant SEC has obtained exclusivity to deliver, paving the way for a successful 2023.

The information provided by the developers of the major projects SEC is working on at this moment of time and up to the date of the publication of this annual report is that good progress is made and based on this information SEC believes a project will be secured during Q3-2023. This is furthermore the reason for maintaining the numbers in the annual report without writing them down. SEC believes writing down numbers shall be done based on a sensible and documented approach and avoid guesswork. Is there any uncertainty or risk in this not being realised, naturally such risk does always exist within our industry.

SEC is furthermore confident in our current business areas and firmly believes in their long-term sustainability and will remain committed to these areas. To further strengthen our business platform, we are actively exploring opportunities to expand into adjacent areas within the energy and resource recovery sector where our engineering, construction, and project management expertise, can provide added value.

Discussions are underway regarding the feasibility of initiating FEED on several other projects.

SEC is also working hard on many other revenue-generating avenues as well as securing orders and other means timely, to secure a sustainable future and continue to be able to build a better future.

## Income statement

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
<b>Gross profit</b>		<b>47,854,975</b>	<b>18,813,986</b>
Staff costs	3	-44,501,859	-20,206,751
<b>Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation (EBITDA)</b>		<b>3,353,116</b>	<b>-1,392,765</b>
Depreciation, amortisation and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets	4	-4,046,553	-3,011,962
<b>Earnings before interest and taxes (EBIT)</b>		<b>-693,437</b>	<b>-4,404,727</b>
Finance income		1,098,475	192,207
Finance expenses	5	-253,778	-1,335,651
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>151,260</b>	<b>-5,548,171</b>
Tax on profit/loss for the year	6	-79,077	1,213,370
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>72,183</b>	<b>-4,334,801</b>

## Proposed distribution of profit and loss

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Proposed distribution of profit and loss for the year :		
Transferred to retained earnings	72,183	-4,334,801
<b>Profit/loss for the year</b>	<b>72,183</b>	<b>-4,334,801</b>



## Assets

	<u>Note</u>	<u>31/12-2022</u>	<u>31/12-2021</u>
		DKK	DKK
Acquired other similar rights		32,385,669	36,311,205
<b>Intangible assets</b>	<b>7</b>	<b><u>32,385,669</u></b>	<b><u>36,311,205</u></b>
Fixtures, fittings, tools and equipment		968,471	664,399
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>8</b>	<b><u>968,471</u></b>	<b><u>664,399</u></b>
Deposits		337,557	0
<b>Investments</b>		<b><u>337,557</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>33,691,697</u></b>	<b><u>36,975,604</u></b>
Trade receivables		5,786,312	16,138,061
Contract work in progress	9	9,681,072	8,127,400
Receivables from group enterprises		0	443,020
Other receivables		615,454	19,678
Deferred tax assets	6	1,134,293	1,213,370
Prepayments		8,384,500	9,036,728
<b>Receivables</b>		<b><u>25,601,631</u></b>	<b><u>34,978,257</u></b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b><u>15,220,107</u></b>	<b><u>690,086</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>40,821,738</u></b>	<b><u>35,668,343</u></b>
<b>Total assets</b>		<b><u>74,513,435</u></b>	<b><u>72,643,947</u></b>

## Equity and liabilities

	Note	31/12-2022	31/12-2021
		DKK	DKK
Contributed capital		400,000	400,000
Retained earnings		15,737,382	15,665,199
<b>Equity</b>		<b><u>16,137,382</u></b>	<b><u>16,065,199</u></b>
Debt to other credit institutions		166,790	13,738
Contract work in progress, liabilities	9	0	1,857,500
Trade payables		4,122,128	8,167,289
Payables to group enterprises		12,845,050	7,435,806
Other payables		41,242,085	39,104,415
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b><u>58,376,053</u></b>	<b><u>56,578,748</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>58,376,053</u></b>	<b><u>56,578,748</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b><u><u>74,513,435</u></u></b>	<b><u><u>72,643,947</u></u></b>
Going concern	1		
Uncertainty relating to recognition and measurement	2		
Contingent liabilities	10		
Unrecognised contractual commitments	11		

## Statement of changes in equity

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
	DKK	DKK	DKK
Contribution at subscription	400,000	0	400,000
Group contribution		20,000,000	20,000,000
Distributed profit/loss for the year		-4,334,801	-4,334,801
<b>Equity at 1 January 2022</b>	<b>400,000</b>	<b>15,665,199</b>	<b>16,065,199</b>
Distributed profit/loss for the year		72,183	72,183
<b>Equity at 31 December 2022</b>	<b>400,000</b>	<b>15,737,382</b>	<b>16,137,382</b>

# Notes

## 1. Going concern

SEC has reached a result before tax just on the positive side zero (DKK 0.1 million) during the year ended 31 December 2022 and, as of that date, the company's current liabilities exceeded its short-term assets by approximately DKK 17.5 million.

The decision by Aviva Investors to bring (in April 2023) their project company RDF Energy No. 1 (Newport) into administration has caused significant issues for SEC, to continue as a going concern.

Furthermore, the delay in securing the expected projects has also caused significant issues for SEC, to continue as a going concern.

However, based on the information provided by the developers of the major projects SEC is working on at this moment in time and up to the date of the publication of this annual report is that good progress is made, and based on this information SEC believes a project will be secured during Q3-2023. Therefore, the SEC Management believes it is probable for the company to continue as a going concern.

If the project will not be secured in line with the information provided by the developers within Q3-2023, or if any of the short-term obligations will fall due prior to securing the expected project, there is a major risk in SEC as a going concern.

## 2. Uncertainty relating to recognition and measurement

There is a risk that the recoverable amount of acquired rights does not exceed the carrying amount due to impairment and the net realisable amount of contract work in progress as well as prepayments does not exceed the carrying amount due to write-down. The SEC Management believes it is too early to determine if impairment for losses and write-down on the assets exists. The acquired rights have made the basis for an increase in "corrected" revenues from 2021 to 2022 of more than 248%, showing its value.

Management assessment is based on the company's cash flow budget for the years 2023 – 2025 showing a sufficient profit recovering the carrying amount of assets. The most significant budget assumption is assumed profit from two named projects. Separate underlying project budgets have been prepared. The assumptions of revenue streams and expenses in project budgets are based on ongoing negotiations with the purchasers and the fact that SEC has obtained exclusivity for both projects. None of the project contracts have been signed at the point in time when preparing this annual report, but management believes based on information provided by the developers of the major projects that it is probable, that the projects will be approved and signed in a form not significantly different from the drafted versions of the contracts existing at the time of this annual report.

## Notes, continued

### 3. Staff costs

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Wages and salaries	42,362,039	19,466,411
Pensions	629,741	265,082
Other social security costs	619,413	125,637
Other staff cost	890,666	349,621
<b>Total</b>	<b><u>44,501,859</u></b>	<b><u>20,206,751</u></b>
Average number of full-time employees	<u>54</u>	<u>33</u>

### 4. Depreciation, amortisation and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	3,925,536	2,944,152
Depreciation of property, plant and equipment	121,017	67,810
<b>Total</b>	<b><u>4,046,553</u></b>	<b><u>3,011,962</u></b>

### 5. Finance expenses

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Financial expenses to group enterprises	0	453,097
Other financial expenses	253,778	882,554
<b>Total</b>	<b><u>253,778</u></b>	<b><u>1,335,651</u></b>

## Notes, continued

### 6. Tax expense

	Deferred tax	Tax on profit/loss for the year	2021
	DKK	DKK	DKK
Payables at 1 January 2022	-1,213,370		
Tax on profit/loss for the year	79,077	79,077	-1,213,370
<b>Payables at 31 December 2022</b>	<b>-1,134,293</b>		
<b>Tax on profit/loss for the year recognised in the income statement</b>		<b>79,077</b>	<b>-1,213,370</b>
<i>Recognition in balance sheet:</i>			
Short-term receivables (current asset)	-1,134,293		
<b>Total</b>	<b>-1,134,293</b>		

### 7. Intangible assets

	Acquired other similar rights	Total	2021
	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January 2022	39,255,357	39,255,357	0
Additions for the year	0	0	39,255,357
<b>Cost at 31 December 2022</b>	<b>39,255,357</b>	<b>39,255,357</b>	<b>39,255,357</b>
Amortisation and impairment losses at 1 January 2022	-2,944,152	-2,944,152	0
Amortisation for the year	-3,925,536	-3,925,536	-2,944,152
<b>Amortisation and impairment losses at 31 December 2022</b>	<b>-6,869,688</b>	<b>-6,869,688</b>	<b>-2,944,152</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2022</b>	<b>32,385,669</b>	<b>32,385,669</b>	<b>36,311,205</b>

## Notes, continued

### 8. Property, plant and equipment

	<b>Fixtures, fittings, tools and equipment</b>	<b>Total</b>	<b>2021</b>
	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January 2022	732,209	732,209	0
Additions for the year	1,089,488	1,089,488	732,209
Disposals for the year	-732,209	-732,209	0
<b>Cost at 31 December 2022</b>	<b>1,089,488</b>	<b>1,089,488</b>	<b>732,209</b>
Depreciation and impairment losses at 1 January 2022	-67,810	-67,810	0
Depreciation for the year	-121,017	-121,017	-67,810
Reversal regarding disposals for the year	67,810	67,810	0
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2022</b>	<b>-121,017</b>	<b>-121,017</b>	<b>-67,810</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2022</b>	<b>968,471</b>	<b>968,471</b>	<b>664,399</b>
Selling price, disposals	664,399	664,399	0
Carrying amount, disposals	-664,399	-664,399	0
Profit/loss on sale	0	0	0

### 9. Contract work in progress

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	DKK	DKK
Sales value of contract work in progress	11,538,572	8,127,400
Prepayments regarding contract work in progress	-1,857,500	-1,857,500
<b>Total</b>	<b>9,681,072</b>	<b>6,269,900</b>
<b>The gross values above are recognised as follows in the balance sheet:</b>		
Contract work in progress	9,681,072	8,127,400
<b>Total</b>	<b>9,681,072</b>	<b>8,127,400</b>

### 10. Contingent liabilities

Scandinavian Energy Contractor A/S are jointly tax with other group companies and are severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc. of the group. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of tax on interest, dividend tax and tax on royalty payments. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the the company's liability.

## Notes, continued



















### 11. Unrecognised contractual commitments

	<u>2022</u>
	DKK
The company has entered into rental commitment regarding rent of premises. The rental contract is non-terminable until 31/08 2025. The total commitment represents	2,150,000
The company has entered into operational lease commitment regarding Office equipment and other operating equipment . The lease commitments expire within 41 - 58 months. The total lease commitment represents	<u>1,033,000</u>
<b>Total rental and lease obligations</b>	<b><u><u>3,183,000</u></u></b>



Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

## Underskrivere

  <b>Jan Nilsson</b> Commercial Director c60b509c-4b27-4b32-bf73-8efbb107aaea 30-07-2023 17:02	  <b>Jan Nilsson</b> Commercial Director c60b509c-4b27-4b32-bf73-8efbb107aaea 30-07-2023 17:03
  <b>Jan Kristoffersen</b> Construction Director 19c52813-dc39-4e71-bc43-1f525ab47fae 30-07-2023 17:04	  <b>Jan Kristoffersen</b> Construction Director 19c52813-dc39-4e71-bc43-1f525ab47fae 30-07-2023 17:05
  <b>Øzgür Atan</b> Revisor 72e37370-1178-4940-9d7c-e6293c88751d 30-07-2023 17:26	  <b>Kenny Madsen</b> Partner, statsautoriseret revisor c12aee8d-6927-4f15-ae26-f6a0753e3014 30-07-2023 18:14
  <b>Ian Brooking</b> Chairman 30-07-2023 18:31	  <b>Ian Brooking</b> Chairman 30-07-2023 18:32
  <b>Henrik Christian Noppenau</b> 6e97832e-1878-4706-807b-7638e8eef9d6 30-07-2023 19:58	



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

## Dokumenter i transaktionen

Financial statements\_2022\_Scandinavian Energy Contractor A\_S.pdf

*Nærværende dokument*



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### **Sådan verificeres dokumentets ægthed**

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.